<sup>37</sup> *SCG* III 131, n. 3: "Naturalem affectum habent omnia ad ea quibus esse suum conservatur, in quantum omnia esse appetunt."

<sup>38</sup> *ST* I-II 94.2: "Et secundum hanc inclinationem, pertinent ad legem naturalem ea per quae vita hominis conservatur, et contrarium impeditur."

<sup>39</sup> *ST* I-II 94.2: "Secundo inest homini inclinatio ad aliqua magis specialia, secundum naturam in qua communicat cum ceteris animalibus. Et secundum hoc, dicuntur ea esse de lege naturali quae natura omnia animalia docuit, ut est coniunctio maris et feminae, et educatio liberorum, et similia .... Tertio modo inest homini inclinatio ad bonum secundum naturam rationis, quae est sibi propria, sicut homo habet naturalem inclinationem ad hoc quod veritatem cognoscat de Deo, et ad hoc quod in societate vivat."

through the affection of husband and wife, through the love of friendship, and through the natural desire for knowledge.<sup>40</sup> More generally, Aquinas follows Dionysius in holding that the soul receives more from a thing according to affection than according to the intellect.<sup>41</sup>

When we turn to the moral life, Aquinas explains good and bad actions and habits by reference to the affections. The object of a good act is either the true, being the object of the intellect, or the good, being the object of the affections.<sup>42</sup> As to the act itself, he sees two things as required for a good action: that the affection be inclined to the good, and that reason perfect the good of virtue through prudence.<sup>43</sup> Virtue itself is the ruling by reason of the interior affections and the use of corporeal things.<sup>44</sup> We find the thread of affection also in the realm of evil. The temptation of the enemy results from suggestions that concern things about which we have an affection.<sup>45</sup> Through venial sin man's affections are hindered, so that they are not prompt in tending towards God.<sup>46</sup> It is also by sin that the appropriate order of our affections is impeded.<sup>47</sup>

The thread continues when we turn to those aspects of life associated with Christian discipleship, beginning with the incarnation itself. Aquinas explains that the incarnation was intended to dispose human affections towards desiring the enjoyment of the divine, by

---

<sup>40</sup> On the propagation of the species, see *In Gal.* cap. 4, lect. 7: "Nec tamen peccavit Abraham ad eam accedens, quia accessit ad eam coniugis affectu et ordinatione divina." Also *In Eph.* cap. 5, lect. 10: "Notandum hic est quod in praedicta auctoritate triplex coniunctio viri ad mulierem designatur. Prima per affectum dilectionis, quia est tantus affectus utriusque ut patres relinquunt." On friendship (life in society), see *ST I-II* 28.2: "quantum ad vim appetitivam, amatum dicitur esse in amante, prout est per quandam complacentiam in eius affectu, ut vel delectetur in eo, aut in bonis eius, apud praesentiam; vel in absentia, per desiderium tendat in ipsum amatum per amorem concupiscentiae; vel in bona quae vult amato, per amorem amicitiae; non quidem ex aliqua extrinseca causa, sicut cum aliquis desiderat aliquid propter alterum, vel cum aliquis vult bonum alteri propter aliquid aliud; sed propter complacentiam amati interius radicatum." On the desire for knowledge, see for example *SCG III* 50, n. 3: "Non quiescit igitur sciendi desiderium, naturaliter omnibus substantiis intellectualibus inditum, nisi, cognitis substantiis effectuum, etiam substantiam causae cognoscant."